
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 23.06.2021 № 1962 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика 

правонарушений, терроризма и экстремизма на территории муници-

пального образования «Город Магадан» 

на 2018-2022 годы» 

 

  

 В целях приведения объемов финансирования программных 

мероприятий в соответствие с выделенными бюджетными ассигнованиями 

по муниципальной программе «Профилактика правонарушений, терроризма 

и экстремизма на территории муниципального образования «Город Магадан» 

на 2018-2022 годы», утвержденной постановлением мэрии города Магадана 

от 13 октября 2017 г. № 3308, в соответствии с постановлением мэрии города 

Магадана от 29 декабря 2010 г. № 4328 «Об утверждении порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ, их формирования и 

реализации на территории муниципального образования «Город Магадан», 

руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования 

«Город Магадан», мэрия города Магадана  п о с т а н о в л я е т: 

 1. Внести в муниципальную программу «Профилактика правонаруше-

ний, терроризма и экстремизма на территории муниципального образования 

«Город Магадан» на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением мэрии 

города Магадана от 13 октября 2017 г. № 3308, следующие изменения:  

1.1. В паспорте программы строку «Объемы и источники финансирова-

ния муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы 

Общий объем финансирования Программы состав-

ляет – 28182,861 тыс. рублей, в том числе: 

местный бюджет – 27164,561тыс. рублей; 

областной бюджет – 1018,300 тыс. рублей; 

2018 год – 6786,692 тыс. рублей, в том числе: 

местный бюджет – 6505,392 тыс. рублей; 



2 

 

областной бюджет -  281,300 тыс. рублей; 

2019 год – 8092,752 тыс. рублей; в том числе: 

местный бюджет – 7925,352 тыс. рублей; 

областной бюджет -  167,400 тыс. рублей; 

2020 год – 4333,663 тыс. рублей, в том числе: 

местный бюджет – 3944,063 тыс. рублей; 

областной бюджет -  389,600  тыс. рублей; 

2021 год – 4171,204 тыс. рублей, в том числе: 

местный бюджет – 3991,204 тыс. рублей; 

областной бюджет -  180,000 тыс. рублей; 

2022 год – 4798,550  тыс. рублей, в том числе 

местный бюджет – 4798,550 тыс. рублей; 

областной бюджет -  0,000 тыс. рублей 

Подпрограмма «Профилактика правонарушений на 

территории муниципального образования «Город 

Магадан» на 2018-2022 годы» – 18802,002 тыс. 

рублей в том числе: 

средства местного бюджета- 17783,702 тыс. рублей 

средства областного бюджета – 1018,300 тыс. руб-

лей; 

Подпрограмма «Профилактика терроризма и экс-

тремизма на территории муниципального образо-

вания «Город Магадан» на 2018-2022 годы» сред-

ства местного бюджета – 9380,859 тыс. рублей, в 

том числе средства местного бюджета – 9380,859 

тыс. рублей.  

 

 

1.2  Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 1. 

1.3. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы «Профилактика 

правонарушений на территории муниципального образования «Город Мага-

дан» на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 2. 

1.4 Раздел 7 «Система  мероприятий подпрограммы «Профилактика 

правонарушений на территории муниципального образования «Город Мага-

дан» на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 3. 

1.5 Раздел 6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы «Профилактика 

терроризма и экстремизма  на территории муниципального образования «Го-



3 

 

род Магадан» на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции согласно при-

ложению № 4. 

1.6 Раздел 7 «Система мероприятий подпрограммы «Профилактика 

терроризма и экстремизма  на территории муниципального образования «Го-

род Магадан» на 2018-2022 годы» изложить в новой редакции согласно при-

ложению № 5. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах 

массовой информации. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана  Аверьянова О.В. 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Магадан», мэр города Магадана               Ю. Гришан      

                                        

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 23.06.2021 № 1962 

 

Раздел 6. Ресурсное обеспечение программы  

 

Прогнозный объем финансирования программы составляет 28182,861тыс. руб. 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок реа-

лизации 

Участник, 

исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 

Источник фи-

нансирования 

  В том числе по годам 

Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 

Подпрограмма 

«Профилактика 

правонарушений 

на территории 

муниципального 

образования «Го-

род Магадан» на 

2018-2022 годы» 

2018-2022 

УДМСО 

(подведом-

ственные 

учреждения) 

10663,773 2781,300 2269,686 1618,860 1913,527 2080,400 всего 

10215,073 2500,000 2102,286 1618,860 1913,527 2080,400 
местный бюд-

жет 

448,700 281,300 167,400  0,000  0,000  0,000 
областной 

бюджет 

УК (подве-

домственные 

учреждения) 

1128,723 0,000 318,450 296,790 216,693 296,790 
местный бюд-

жет 

ДЖКХ (под-

ведомствен-

ные учрежде-

ния) 

531,636 0,000 212,280 159,546 0,000 159,810 
местный бюд-

жет 



 

5 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

КФКСТ 

(подведом-

ственные 

учреждения) 

957,824 0,000 212,300 228,300 288,924 228,300 
местный бюд-

жет 

ДО 

(подведом-

ственные 

учреждения) 

2074,633 0,000 292,300 585,770 610,793 585,770 
местный бюд-

жет 

КУМИ 321,408 0,000 42,460 91,320 96,308 91,320 
местный бюд-

жет 

УЖ (МБУ 

г. Магадана 

«Горжилсер-

вис) 

212,355 0,000 0,000 45,660 121,035 45,660 
местный бюд-

жет 

САТЭК (под-

ведомствен-

ные учрежде-

ния 

240,770 0,000 0,000 0,000 240,770 0,000 
местный бюд-

жет 

УАТК (АТИ) 

2278,235 93,600 21,632 647,232  387,632   1128,139 всего 

1708,635 93,600 21,632 257,632 207,632 1128,139 
местный бюд-

жет 

569,600 0,000 0,000 389,600 180,000 0,000 
областной 

бюджет 

Мэрия города 

Магадана 

(УИП) 

89,900 89,900 0,000 0,000 0,000  0,000 
местный бюд-

жет 

Мэрия города 

Магадана 
(ОЗИСД)  

302,745 115,000  63,745 0,000 0,000  124,000 
местный бюд-

жет 



 

6 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 
Всего по подпро-

грамме 
  

18802,002 3079,800 3432,853 3673,478 3875,682   4740,189 всего 

17783,702 2798,500 3265,453 3283,878 3695,682 4740,189 
местный 
бюджет 

1018,300 281,300 167,400 389,600 180,000   0,000 
областной бюд-

жет 

2 

Подпрограмма 

«Профилактика 

терроризма и 

экстремизма на 

территории му-

ниципального 

образования «Го-

род Магадан» на 

2018-2022 годы»  

2018-2022 

Мэрия города 

Магадана 
(ОЗИСД) 

763,128 297,692 341,436 0,000 124,000   0,000 

местный бюджет 

УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

КФКСТ 1539,483 1200,000 113,161 113,161  113,161   0,000 

ДО 2149,416 0,000 2149,416 0,000 0,000 0,000 

УК 1137,188 325,000 497,525 314,663 0,000 0,000 

Мэрия города 

Магадана 
( УГОЧС) 

300,000 1500,000 1500,000  0,000  0,000    0,000 

ДСАТЭК 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

УАТК (АТИ) 437,444 30,000 58,361  232,361 58,361   58,361 

УЖ 51,800 51,800 0,000 0,000 0,000 0,000 

   
Мэрия города 

Магадана 
(УИП) 

302,400 302,400 0,000 0,000 0,000 0,000  



 

7 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 
Всего по подпро-

грамме 
  9380,859 3706,892 4659,899 660,185 295,522  58,361  

 
Всего по про-

грамме  
  

28182,861 6786,692 8092,752 4333,663 4171,204 4798,550 Всего 

27164,561 6505,392 7925,352 3944,063 3991,204 4798,550 
местный бюд-

жет 

1018,300 281,300 167,400  389,600   180,000  0,000 
областной 

бюджет 

 

Объемы финансирования программы подлежат ежегодной корректировке, исходя из реальных возможностей 

бюджета муниципального образования «Город Магадан» на очередной финансовый год и фактически привлеченных 

иных средств. 

 

__________________ 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 23.06.2021 № 1962 

 

 

Раздел 6. Ресурсное обеспечение подпрограммы «Профилактика пра-

вонарушений на территории муниципального образования «Город 

Магадана» на 2018-2022 года 

 

«Реализация программных мероприятий осуществляется за счет 

средств бюджета муниципального образования «Город Магадан» и средств 

областного бюджета. 

Прогнозный объем финансирования подпрограммы составляет 

18802,002 тыс. руб., в том числе по годам и бюджетополучателям: 
 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных средств 

Объем финансирования, тыс. руб. 

всего 
в том числе: 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего по 

подпрограмме, в том 

числе: 

18802,002 3079,800 3432,853 3673,478 3875,682   4740,189 

Местный бюджет 17783,702 2798,500 3265,453 3283,878  3695,682   4740,189 

Областной бюджет 1018,300 281,300 167,400 389,600 180,000   0,000 

УДМСО 10663,773 2781,300 2269,686 1618,860  1913,527 2080,400 

Местный бюджет 10215,073 2500,000 2102,286 1618,860 1913,527 2080,400 

Областной бюджет 448,700 281,300 167,400  0,000  0,000  0,000 

УК 1128,723 0,000 318,450 296,790 216,693 296,790 

ДЖКХ 531,636 0,000 212,280 159,810 0,000 159,810 

КФКСТ 957,824 0,000 212,300 228,300 288,924 228,300 

ДО 2074,633 0,000 292,300 585,770 610,793 585,770 

КУМИ 321,408 0,000 42,460 91,320 96,308 91,320 

УЖ (МБУ «Горжил-

сервис) 
212,355 0,000 0,000 45,660 121,035 45,660 

САТЭК 240,770 0,000 0,000 0,000 240,770  

УАТК (АТИ) 2278,235 93,600 21,632 647,232 387,632   1128,139 

Местный бюджет 1708,635 93,600 21,632 257,632 207,632 1128,139 

Областной бюджет 569,600 0,000 0,000 389,600 180,000 0,000 

Мэрия города Мага-

дана (УИП) 
89,900 89,900 0,000 0,000 0,000  0,000 

Мэрия города Магадана 
(ОЗИСД)  

302,745 115,000  63,745 0,000  0,000   124,000 
 

Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодной коррек-

тировке, исходя из реальных возможностей бюджета муниципального обра-



 

9 

 

зования «Город Магадан» на очередной финансовый год и фактически при-

влеченных финансовых средств 

 
 

_______________ 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 23.06.2021 № 1962 

 
 

Раздел 7. Система мероприятий подпрограммы «Профилактика правонарушений на территории муниципально-

го образования «Город Магадан» на 2018-2022 годы» 

 

№ 

п/п 

Наименование ме-

роприятия 

Срок реали-

зации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 
Источник 

финанси-

рования 

 В том числе по годам 

Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 Раздел 1. Организационные мероприятия 

1.1 

Организация прове-

дения заседаний 

межведомственной 

комиссии по про-

филактике правона-

рушений муници-

пального образова-

ния «Город Мага-

дан» 

2018-2022 УАТК       

в рамках 

текущей 

деятельно-

сти 

1.2 

Организация прове-

дения заседаний 

Административной 

комиссии муници-

2018-2022 

Мэрия города 

Магадана 

(ПУ) 

      

в рамках 

текущей 

деятельно-

сти 



 

11 

 

№ 

п/п 

Наименование ме-

роприятия 

Срок реали-

зации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 
Источник 

финанси-

рования 

 В том числе по годам 

Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

пального образова-

ния «Город Мага-

дан» 

1.3 

Организация прове-

дения антинаркоти-

ческой комиссии 

муниципального 

образования «Город 

Магадан» 

2018-2022 

Мэрия города 

Магадана 

(ООЗ) 

      

в рамках 

текущей 

деятельно-

сти 

1.4 

Организация засе-

дания комиссии по 

делам несовершен-

нолетних муници-

пального образова-

ния «Город Мага-

дан» 

2018-2022 

Мэрия города 

Магадана 

(КПДН) 

      

в рамках 

текущей 

деятельно-

сти 

1.5 

Организация и про-

ведение мероприя-

тий по материально-

техническому обес-

печению и матери-

альному стимули-

2018-2022 УДМСО 

904,331 581,300 323,031 0,000 0,000 0,000 всего 

455,631 300,000 155,631 0,000 0,000 0,000 
местный 

бюджет 

448,700 281,300 167,400 0,000 0,000 0,000 областной 



 

12 

 

№ 

п/п 

Наименование ме-

роприятия 

Срок реали-

зации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 
Источник 

финанси-

рования 

 В том числе по годам 

Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

рованию  народных 

дружинников на 

территории муни-

ципального образо-

вания «Город Мага-

дан»  

бюджет 

УАТК 

2048,107 0,000 0,000 575,600 366,000 1106,507 всего 

1478,507 0,000 0,000 186,000 186,000 1106,507 
местный 

бюджет 

569,600 0,000 0,000 389,600 180,000 0,000 
областной 

бюджет 

1.6 

Проведение анализа 

причин и условий, 

влияющих на со-

вершение преступ-

лений и правонару-

шений несовершен-

нолетними; приня-

тие правовых актов, 

направленных на их 

устранение (мини-

мизацию, нейтрали-

зацию) 

 

2018-2022 

Мэрия города 

Магадана 

(КПДН) 

      

в рамках 

текущей 

деятельно-

сти 

1.7 

Оказание содей-

ствия обществен-

ным объединениям, 

деятельность кото-

2018-2022 УДМСО       

в рамках 

текущей 

деятельно-

сти 



 

13 

 

№ 

п/п 

Наименование ме-

роприятия 

Срок реали-

зации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 
Источник 

финанси-

рования 

 В том числе по годам 

Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

рых связана с осу-

ществлением мер по 

профилактике пра-

вонарушений, в том 

числе несовершен-

нолетними 

1.8 

Мониторинг удо-

влетворенности 

населения состоя-

нием общественно-

го порядка 

2018-2022 

Мэрия города 

Магадана 

(УИП) 

      

в рамках 

текущей 

деятельно-

сти 

1.9 

Проведение анализа 

деятельности доб-

ровольных народ-

ных дружин 

2018-2022 

Мэрия города 

Магадана  
      

в рамках 

текущей 

деятельно-

сти ОМВД       

1.10 

Информационная 

поддержка органов 

МВД в части раз-

мещения в сред-

ствах массовой ин-

формации (СМИ) 

информации о по-

рядке и условиях 

2018-2022 

Мэрия города 

Магадана 

(УИП ) 

      

в рамках 

текущей 

деятельно-

сти Росгвардия       



 

14 

 

№ 

п/п 

Наименование ме-

роприятия 

Срок реали-

зации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 
Источник 

финанси-

рования 

 В том числе по годам 

Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

возмездного изъя-

тия оружия, бое-

припасов, взрывча-

тых веществ и 

взрывных устройств 

1.11 

Организация обмена 

информацией с 

учреждениями уго-

ловно-

исправительной 

системы по вопро-

сам коммунально-

бытового и трудо-

вого обеспечения 

лиц, освободивших 

из мест лишения 

свободы 

2018-2022 
Мэрия города 

Магадана  
      

в рамках 

текущей 

деятельно-

сти 

1.12 

Приобретение и 

установка систем 

видеонаблюдения 

(видеоловушек) 

2018-2022 УАТК (АТИ) 180,128 93,600 21,632  21,632 21,632  21,632 
местный 

бюджет 

 Итого по разделу 1   
3132,566 674,900 344,663 597,232  387,632   1128,139 всего 

1018,300 281,300 167,400  389,600   180,000   0,000 областной 



 

15 

 

№ 

п/п 

Наименование ме-

роприятия 

Срок реали-

зации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 
Источник 

финанси-

рования 

 В том числе по годам 

Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

бюджет 

2114,266 393,600  177,263 207,632  207,632   1128,139 
местный 

бюджет 

 
Раздел 2. Информационно-пропагандистское сопровождение деятельности в сфере обеспечения общественной безопасности и про-

филактики правонарушений 

2.1 

Организация и про-

ведение в подве-

домственных учре-

ждениях, а также 

среди молодежи, 

несовершеннолет-

них и других воз-

растных групп 

населения, ком-

плекса мероприя-

тий, направленных 

на профилактику 

употребления 

наркотических 

средств в немеди-

цинских целях, пси-

хоактивных веществ 

и алкоголя, профи-

2018-2022 

УДМСО       

в рамках 

текущей 

деятельно-

сти 

УК       

ДО       

КФКСТ       

Мэрия города 

Магадана 

(ООЗ) 

      



 

16 

 

№ 

п/п 

Наименование ме-

роприятия 

Срок реали-

зации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 
Источник 

финанси-

рования 

 В том числе по годам 

Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

лактику ВИЧ-

инфекции (лекции, 

беседы, круглые 

столы, дискуссии, 

анкетирование и 

др.) 

2.2 

Размещение и рас-

пространение в от-

раслевых (функцио-

нальных) органах 

мэрии города Мага-

дана и подведом-

ственных им учре-

ждениях, среди мо-

лодежных обще-

ственных объедине-

ний, населения, 

буклетов, брошюр, 

памяток, листовок 

пропагандирующих 

здоровый образ 

жизни 

2018-2022 

ДЖКХ       

в рамках 

текущей 

деятельно-

сти 

ДО       

ДСАТЭК       

КФКСТ       

КУМИ       

УАТК       

УДМСО       

УЖ       

КРХС       

УК       

Управляющие 

организации 
      



 

17 

 

№ 

п/п 

Наименование ме-

роприятия 

Срок реали-

зации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 
Источник 

финанси-

рования 

 В том числе по годам 

Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2.3 

Размещение на 

официальном сайте 

мэрии города Мага-

дана информации о 

работе коллегиаль-

ных и совещатель-

ных органов при 

главе муниципаль-

ного образования 

«Город Магадан», 

мэре города Мага-

дана по вопросам 

профилактики пра-

вонарушений 

2018-2022 

Мэрия города 

Магадана 

(УИП) 

      

в рамках 

текущей 

деятельно-

сти 

Мэрия города 

Магадана  
      

Мэрия города 

Магадана 

(ООЗ) 

      

2.4 

Изготовление и 

размещение  ви-

деороликов по во-

просам профилак-

тики правонаруше-

ний (в сфере неза-

конного оборота 

наркотиков, оружия 

и боеприпасов, ал-

2018 

  

Мэрия города 

Магадана 

(УИП) 

89,900 89,900 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный 

бюджет 



 

18 

 

№ 

п/п 

Наименование ме-

роприятия 

Срок реали-

зации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 
Источник 

финанси-

рования 

 В том числе по годам 

Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

коголизма, профи-

лактики рецидивной 

преступности) в 

эфире телекомпаний 

вещающих на тер-

ритории муници-

пального образова-

ния «Город Мага-

дан» 

2.5 

Изготовление пе-

чатной продукции 

(буклетов, плакатов, 

брошюр, памяток, 

листовок) по про-

филактике правона-

рушений (в сфере 

незаконного оборо-

та наркотиков, ору-

жия и боеприпасов, 

алкоголизма, реци-

дивной преступно-

сти связанных с 

хищением денеж-

2018-2022 

Мэрия города 

Магадана  
302,745 115,000 63,745 0,000 0,000 124,000 

местный 

бюджет 

УАТК 50,000 0,000 0,000 50,000 0,000 0,000 



 

19 

 

№ 

п/п 

Наименование ме-

роприятия 

Срок реали-

зации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 
Источник 

финанси-

рования 

 В том числе по годам 

Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

ных средств с бан-

ковских счетов 
граждан) и форми-

рования мотивации 

к ведению здорово-

го образа жизни 

2.6 

Проведение мони-

торинга территорий 

муниципального 

образования «Город 

Магадан», направ-

ленного на выявле-

ние фактов ненад-

лежащего санитар-

ного и технического 

состояния объектов 

благоустройства 

2018-2022 УАТК       

в рамках 

текущей 

деятельно-

сти 

2.7 

Проведение профи-

лактических меро-

приятий с юридиче-

скими и физически-

ми лицами, направ-

ленных на разъяс-

2018-2022 УАТК       

в рамках 

текущей 

деятельно-

сти 



 

20 

 

№ 

п/п 

Наименование ме-

роприятия 

Срок реали-

зации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 
Источник 

финанси-

рования 

 В том числе по годам 

Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

нение требований 

законодательных 

актов муниципаль-

ного образования 

«Город Магадан» в 

сфере санитарного 

содержания терри-

торий 

2.8 

Информирование 

юридических и фи-

зических лиц о со-

блюдении правил 

содержания терри-

торий и объектов 

благоустройства, 

путем размещения 

информационных 

материалов в сред-

ствах массовой ин-

формации, а также 

установки инфор-

мационных досок, 

щитов в местах воз-

2018-2022 УАТК       

в рамках 

текущей 

деятельно-

сти 



 

21 

 

№ 

п/п 

Наименование ме-

роприятия 

Срок реали-

зации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 
Источник 

финанси-

рования 

 В том числе по годам 

Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

можного соверше-

ния административ-

ных нарушений 

 Итого по разделу 2   442,645 204,900 63,745 50,000  0,000   124,000  

 Раздел 3. Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 

3.1 

Оказание содей-

ствия детским и 

молодежным обще-

ственным объеди-

нениям, деятель-

ность которых свя-

зана с осуществле-

нием мер по профи-

лактике безнадзор-

ности и правонару-

шений несовершен-

нолетними 

2018-2022 УДМСО       

в рамках 

текущей 

деятельно-

сти 

3.2 

Организация и про-

ведение в подве-

домственных учре-

ждениях тематиче-

ских мероприятий 

2018-2022 

ДО       
в рамках 

текущей 

деятельно-

сти 

УДМСО       

ОМВД       



 

22 

 

№ 

п/п 

Наименование ме-

роприятия 

Срок реали-

зации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 
Источник 

финанси-

рования 

 В том числе по годам 

Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

3.3 

Организация и про-

ведение рейдовых 

мероприятий сов-

местно с ОМВД, 

направленных на 

выявление несо-

вершеннолетних, 

находящихся в со-

циально-опасном 

положении 

2018-2022 

Мэрия города 

Магадана 

(КПДН) 

      

в рамках 

текущей 

деятельно-

сти 

ДО       

ОМВД       

3.4 

Организация прове-

дения конкурсов в 

подведомственных 

учреждениях по 

воспитательной и 

профилактической 

работе среди несо-

вершеннолетних 

2018-2022 УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный 

бюджет 

3.5 

Проведение межве-

домственной город-

ской акции «Шко-

ла» с целью выяв-

ления и устройства 

2018-2022 

ОМВД       в рамках 

текущей 

деятельно-

сти 

Мэрия города 

Магадана 

(КПДН) 

      



 

23 

 

№ 

п/п 

Наименование ме-

роприятия 

Срок реали-

зации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 
Источник 

финанси-

рования 

 В том числе по годам 

Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

несовершеннолет-

них не учащихся и 

не работающих  

3.6 

Организация меро-

приятий по вовле-

чению несовершен-

нолетних, в т.ч. 

несовершеннолет-

них, находящихся в 

социально-опасном 

положении, в обще-

ственно-полезную 

деятельность 

2018-2022 

ДО       

в рамках 

текущей 

деятельно-

сти 

ОМВД       

УДМСО       

3.7 

Организация вре-

менных рабочих 

мест в период лет-

них каникул для 

несовершеннолет-

них в возрасте от 14 

до 18 лет, прожива-

ющих на террито-

рии муниципально-

го образования «Го-

2018-2022 

УДМСО 

(подведом-

ственные 

учреждения) 

9759,442 2200,000 1946,655 1618,860  1913,527 2080,400 

местный 

бюджет 

УК (подве-

домственные 

учреждения) 

1128,723 0,000 318,450 296,790 216,693 296,790 

ДЖКХ (под-

ведомствен-

ные учрежде-

531,636 0,000 212,280 159,546 0,000 159,810 



 

24 

 

№ 

п/п 

Наименование ме-

роприятия 

Срок реали-

зации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 
Источник 

финанси-

рования 

 В том числе по годам 

Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

род Магадан», 

находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации, а также из 

многодетных семей, 

оказание содействия 

в трудоустройстве 

несовершеннолет-

них 

ния) 

КФКСТ (под-

ведомствен-

ные учрежде-

ния) 

957,824 0,000 212,300 228,300 288,924 228,300 

ДО 

(подведом-

ственные 

учреждения) 

2074,633 0,000 292,300 585,770 610,793 585,770 

КУМИ 321,408 0,000 42,460 91,320 96,308 91,320 

УЖ (МБУ 

г. Магадана 

«Горжилсер-

вис» 

212,355 0,000 0,000 45,660 121,035 45,660 

САТЭК (под-

ведомствен-

ные учрежде-

ния) 

240,770 0,000 0,000 0,000 240,770 0,000 

 Всего по п.3.7.   15226,791 2200,000 3024,445 3026,246 3488,050 3488,050 
местный 

бюджет 



 

25 

 

№ 

п/п 

Наименование ме-

роприятия 

Срок реали-

зации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 
Источник 

финанси-

рования 

 В том числе по годам 

Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 Итого по разделу 3   15226,791 2200,000 3024,445 3026,246 3488,050 3488,050 
местный 

бюджет 

 

Всего по подпро-

грамме  
 

 18802,002 3079,800 3432,853 3673,478 3875,682 4740,189 всего 

  17783,702 2798,500 3265,453 3283,878 3695,682 4740,189 
местный 

бюджет 

  1018,300 281,300 167,400  389,600  180,000 0,000 
областной 

бюджет 

 

Объемы финансирования подпрограммы ежегодно корректируются в соответствии с финансовыми возможно-

стями бюджета муниципального образования «Город Магадан и фактически привлеченных финансовых средств. 

_____________ 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 23.06.2021 № 1962 

 

 

Раздел 6. Ресурсное обеспечение подпрограммы «Профилактика 

терроризма и экстремизма на территории муниципального образования 

«Город Магадан» на 2018-2022 годы» 

 

«Реализация программных мероприятий осуществляется за счет 

средств бюджета муниципального образования «Город Магадан». 

Прогнозный объем финансирования подпрограммы составляет 

9380,859 тыс. руб., в том числе по годам и бюджетополучателям: 

 

Источник 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. руб. 

всего 
в том числе: 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего по 

подпрограмме, в 

том числе: 

9380,859 3706,892 4659,899 660,185 295,522  58,361 

Мэрия города 

Магадана 

(ОЗИСД) 

763,128 297,692 341,436  0,000 124,000  0,000 

УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

КФКСТ 1539,483 1200,000 113,161   113,161   113,161 0,000 

ДО 2149,416 0,000 2149,416 0,000 0,000 0,000 

УК 1137,188 325,000 497,525 314,663 0,000 0,000 

Мэрия города 

Магадана 

(УГОЧС) 

3000,000 1500,000 1500,000 0,000 0,000 0,000 

ДСАТЭК 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

УАТК (АТИ) 437,444 30,000 58,361 232,361   58,361 58,361 

Мэрия города 

Магадана 

(УИП) 

302,400 302,400 0,000 0,000 0,000 0,000 

УЖ 51,800 51,800 0,000 0,000 0,000 0,000 
 

 

Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодной коррек-

тировке, исходя из реальных возможностей бюджета муниципального обра-

зования «Город Магадан» на очередной финансовый год и фактически при-

влеченных иных средств. 

 

_____________ 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 23.06.2021 № 1962 

 

 

Раздел 7. Система мероприятий подпрограммы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории  

муниципального образования «Город Магадан» на 2018-2022 годы» 

 

№ 

п/п 

Наименование меро-

приятия 

Срок реа-

лизации 

Участник, 

исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 

Источник фи-

нансирования 

  

Всего 2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 Раздел 1. Противодействие распространению идеологии терроризма и экстремизма 

1.1 

Изготовление и раз-

мещение видеороликов 

по вопросам профи-

лактики терроризма и 

экстремизма на терри-

тории  

муниципального обра-

зования «Город Мага-

дан» 

2018-2022 

Мэрия города 

Магадана 

(УИП) 

302,400 302,400 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный бюд-

жет 

1.2 

Формирование едино-

го антитеррористиче-

ского информационно-

го сообщества на осно-

ве постоянно действу-

ющих взаимоувязан-

2018-2022  482,255 390,000 42,255 50,000 0,000 0,000 
местный бюд-

жет 



 

28 

 

№ 

п/п 

Наименование меро-

приятия 

Срок реа-

лизации 

Участник, 

исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 

Источник фи-

нансирования 

  

Всего 2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

ных информационных 

ресурсов 

1.2.1 

Подготовка и размеще-

ние информации анти-

террористического со-

держания на официаль-

ном сайте мэрии города 

Магадана 

2018-2022 
Мэрия города 

Магадана  
      

 в рамках теку-

щей деятельно-

сти 

1.2.2 

 Обеспечение демон-

страции документальных 

фильмов, роликов анти-

террористической и ан-

тиэкстремистской 

направленности в подве-

домственных учрежде-

ниях (в т.ч. приобретение 

и монтаж оборудования 

для данных целей) 

 

2018 

УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный бюд-

жет 

КФКСТ 275,000 275,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный бюд-

жет 

ДО       

в рамках теку-

щей деятельно-

сти 
УК       

 Итого по п. 1.2.2   275,000 275,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

1.2.3 

Изготовление инфор-

мационно-

аналитических матери-

алов, наглядной агита-

ции (памяток, брошюр, 

2018-2022 
Мэрия города 

Магадана  
157,255 115,000 42,255 0,000 0,000 0,000 

местный бюд-

жет 



 

29 

 

№ 

п/п 

Наименование меро-

приятия 

Срок реа-

лизации 

Участник, 

исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 

Источник фи-

нансирования 

  

Всего 2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

плакатов, тематиче-

ских стендов и т.д.) о 

противодействии тер-

роризму и экстремизму 

в подведомственных 

учреждениях, среди 

молодежных обще-

ственных объедине-

ний, в местах массово-

го пребывания граж-

дан, на объектах 

транспортной инфра-

структуры 

УАТК 50,000 0,000 0,000 50,000 0,000 0,000  

Итого по п. 1.2.3   207,255 115,000 42,550 50,000 0,000 0,000  

1.2.4 

Размещение и распро-

странение информаци-

онно-аналитических 

материалов, наглядной 

агитации (памяток, 

брошюр, плакатов, 

тематических стендов 

и т.д.) о противодей-

ствии терроризму и 

экстремизму в подве-

домственных учрежде-

ниях, среди молодеж-

2018-2022 

УДМСО       

в рамках теку-

щей деятельно-

сти 

ДО       

КФКСТ       

УК       

ДЖКХ       

Мэрия города 

Магадана 

(КРХС) 

      



 

30 

 

№ 

п/п 

Наименование меро-

приятия 

Срок реа-

лизации 

Участник, 

исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 

Источник фи-

нансирования 

  

Всего 2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

ных общественных 

объединений, в местах 

массового пребывания 

граждан, на объектах 

транспортной инфра-

структуры 

1.3 

Реализация в подве-

домственных учрежде-

ниях занятий по про-

тиводействию терро-

ризму и первоначаль-

ным мерам по предот-

вращению террористи-

ческих актов 

2018-2022 ДО       
в рамках теку-

щей деятельно-

сти 

1.4 

Проведение мероприя-

тий, посвященных 

Дню солидарности в 

борьбе с терроризмом 

в подведомственных 

учреждениях 

2019-2022 

УДМСО       в рамках теку-

щей деятельно-

сти 
ДО       

КФКСТ 35,661 0,000 35,661 0,000 0,000 0,000 
местный бюд-

жет УК 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 Итого по п. 1.4   35,661 0,000 35,661 0,000 0,000 0,000  

1.5 

Проведение месячника 

правовых знаний в 

подведомственных 

учреждениях, «круг-

лых столов» для уча-

2018-2022 

УДМСО       

в рамках теку-

щей деятельно-

сти 

ДО       

УК       

ОМВД       

Росгвардия       



 

31 

 

№ 

п/п 

Наименование меро-

приятия 

Срок реа-

лизации 

Участник, 

исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 

Источник фи-

нансирования 

  

Всего 2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

щихся и руководите-

лей образовательных 

учреждений по тема-

тикам противодей-

ствия идеологии тер-

роризма и экстремизма 

с участием правоохра-

нительных органов 

УФСБ       

1.6 

Проведение анализа 

деятельности обще-

ственных объединений 

и молодежных суб-

культур в целях выяв-

ления фактов распро-

странения экстремист-

ской идеологии 

2018-2022 УДМСО       
в рамках теку-

щей деятельно-

сти 

1.7 

Взаимодействие с об-

щественными органи-

зациями в целях про-

филактики экстре-

мистских проявлений 

при проведении массо-

вых мероприятий 

2018-2022 УДМСО       
в рамках теку-

щей деятельно-

сти 

 Итого по разделу 1   820,316 692,400 77,916 50,000 0,000 0,000  

 
Раздел 2. Организационные и правовые меры по совершенствованию межведомственного взаимодействия по вопросам противо-

действия терроризму и экстремизму 



 

32 

 

№ 

п/п 

Наименование меро-

приятия 

Срок реа-

лизации 

Участник, 

исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 

Источник фи-

нансирования 

  

Всего 2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2.1 

Организация и прове-

дение заседаний анти-

террористической ко-

миссии 

2018-2022 УАТК        
в рамках теку-

щей деятельно-

сти 

2.2 

Обучение руководите-

лей, муниципальных 

служащих и работни-

ков муниципальных 

учреждений, ответ-

ственных за антитер-

рористическую работу, 

подготовку и обучение 

персонала в сфере про-

тиводействия терро-

ризму и экстремизму, 

антитеррористической 

защищенности объек-

тов, действиям при 

возникновении угроз 

террористического 

характера 

2019-2022 

Мэрия города 

Магадана  
124,000 0,000 0,000 0,000 124,000 0,000 

местный бюд-

жет 

УАТК 124,000 0,000 0,000 124,000 0,000 0,000 
местный бюд-

жет 

2.3 

Организация и прове-

дение семинарских и 

практических занятий 

(инструктажи, трени-

ровки) по противодей-

2018-2022 

ДЖКХ       

в рамках теку-

щей деятельно-

сти 

ДО       

ДСАТЭК       

КФКСТ       

КФ       



 

33 

 

№ 

п/п 

Наименование меро-

приятия 

Срок реа-

лизации 

Участник, 

исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 

Источник фи-

нансирования 

  

Всего 2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

ствию терроризму и 

экстремизму руково-

дителями и лицами, 

ответственными за 

профилактику терро-

ризма с сотрудниками, 

в том числе в подве-

домственных учрежде-

ниях 

КУМИ       

УАТК       

УДМСО       

УЖ       

УК       

Мэрия города 

Магадана 
(УГОЧС) 

      

Мэрия города 

Магадана  
      

2.4 

Организация и прове-

дение мониторинга 

средств массовой ин-

формации города Ма-

гадана на предмет рас-

пространения призы-

вов к нарушению об-

щественного порядка, 

возникновению меж-

этнических конфлик-

тов, пропаганды экс-

тремисткой идеологии 

2018-2022 

Мэрия города 

Магадана 

(УИП) 

      
в рамках теку-

щей деятельно-

сти 

 Итого по разделу 2   248,000 0,000 0,000 124,000 124,000 0,000  

 
Раздел 3. Обеспечение антитеррористической защищенности муниципальных объектов, мест массового пребывания людей и объ-

ектов жизнеобеспечения 



 

34 

 

№ 

п/п 

Наименование меро-

приятия 

Срок реа-

лизации 

Участник, 

исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 

Источник фи-

нансирования 

  

Всего 2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

3.1 

Мониторинг техниче-

ской оснащенности 

объектов социальной 

сферы, объектов 

транспортной инфра-

структуры, мест мас-

сового пребывания 

людей на предмет ан-

титеррористической 

защищенности 

2018-2022 

ДО       

в рамках теку-

щей деятельно-

сти 

КФКСТ       

УДМСО       

УК       

Мэрия города 

Магадана 

(КРХС) 

      

Мэрия города 

Магадана  
      

3.2 

Обеспечение антитер-

рористической защи-

щенности объекта 

транспортной инфра-

структуры «Автовок-

зал» 

2018  0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

3.2.1 

Проведение оценки 

уязвимости объекта от 

актов незаконного 

вмешательства 

2018 

Мэрия города 

Магадана 

(ЦДСГПТ) 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

в рамках теку-

щей деятельно-

сти 

3.2.2 

Разработка плана по 

обеспечению транс-

портной безопасности 

объекта 

2018 

Мэрия города 

Магадана 

(ЦДСГПТ) 

      
в рамках теку-

щей деятельно-

сти 



 

35 

 

№ 

п/п 

Наименование меро-

приятия 

Срок реа-

лизации 

Участник, 

исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 

Источник фи-

нансирования 

  

Всего 2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

3.2.3 

Реализация комплекса 

мероприятий в соот-

ветствии с утвержден-

ным планом по обес-

печению транспортной 

безопасности объекта 

2018 

Мэрия города 

Магадана 

(ЦДСГПТ) 

      
в рамках теку-

щей деятельно-

сти 

3.2.4 

Организация оповеще-

ния (информирования) 

пассажиров о правилах 

и действиях при обна-

ружении признаков, 

указывающих на воз-

можность актов неза-

конного вмешатель-

ства, в том числе тер-

рористической направ-

ленности 

2018 

Мэрия города 

Магадана 

(ЦДСГПТ) 

      
в рамках теку-

щей деятельно-

сти 

3.3 

Техническое оснаще-

ние городского стади-

она для обеспечения 

общественного поряд-

ка и общественной 

безопасности 

2018 КФКСТ 500,000 500,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный бюд-

жет 

 Итого по разделу 3   500,000 500,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

 Раздел 4. Поддержание работоспособности и развитие технических средств обеспечения безопасности граждан 

4.1 Оснащение и модерни- 2018-2022 УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 местный бюд-



 

36 

 

№ 

п/п 

Наименование меро-

приятия 

Срок реа-

лизации 

Участник, 

исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 

Источник фи-

нансирования 

  

Всего 2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

зация систем видеона-

блюдения в подведом-

ственных учреждениях 

УАТК (АТИ) 263,444 30,000 58,361 58,361   58,361 58,361 жет 

Мэрия города 

Магадана 

(ОЗИСД)  

309,081 49,800 259,281 0,000 0,000 0,000 

КФКСТ 315,661 125,000 77,500 0,000 113,161 0,000 

ДО 2149,416 0,000 2149,416 0,000 0,000 0,000 

УЖ 51,800 51,800 0,000 0,000 0,000 0,000 

ДСАТЭК 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

УК 892,503 325,000 252,840 314,663 0,000 0,000 

 Итого по п. 4.1   3981,905 581,600 2797,398 373,024 171,522 58,361  

4.2 

Частичная замена 

внешних ограждений 

въездных ворот, сек-

ционного забора 

2018 

КФКСТ 300,000 300,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

местный бюд-

жет УДМСО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 Итого по п. 4.2   300,000 300,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

4.3 

Замена технических 

средств контроля до-

ступа в мэрии города 

Магадана 

2018-2019 
Мэрия города 

Магадана  
172,792 132,892 39,900 0,000 0,000 0,000 

местный бюд-

жет 

4.4 

Установка перимет-

рального ограждения 

территории МАУК 

«Городской парк» 

2022 УК 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный бюд-

жет 

4.5 

Приобретение и уста-

новка кнопок экстрен-

ного вызова полиции 

2018-2022 УК 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
местный бюд-

жет 



 

37 

 

№ 

п/п 

Наименование меро-

приятия 

Срок реа-

лизации 

Участник, 

исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 

Источник фи-

нансирования 

  

Всего 2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

4.6 

Модернизация и раз-

витие уличной систе-

мы оповещения о чрез-

вычайных ситуациях 

2018-2022 

Мэрия города 

Магадана 

(УГОЧС) 

1500,000 1500,000 0,000 0,000  0,000   0,000 
местный бюд-

жет 

 Итого по разделу 4   5954,697 2514,492 2837,298 373,024 171,522  58,361  

 Раздел 5. Кредиторская задолженность 

5.1. 

Кредиторская задол-

женность за 2018 год 

по мероприятию «Мо-

дернизация и развитие 

уличной системы опо-

вещения о чрезвычай-

ных ситуациях» (п. 

4.6.) 

   2019 

Мэрия города 

Магадана 

(УГОЧС) 

1500,000 0,000 1500,00 0,000 0,000 0,000 
местный бюд-

жет 

5.2. 

Кредиторская задол-

женность за 2018 год 

по мероприятию 

«Оснащение и модер-

низация систем видео-

наблюдения в подве-

домственных учрежде-

ниях» (п.4.1.)  

   2019 УК 244,685 0,000 244,685 0,000 0,000 0,000 
местный бюд-

жет 

5.3. 

Кредиторская задол-

женность за 2018 год 

по мероприятию 

«Оснащение и модер-

2020 КФКСТ 113,161 0,000 0,000 113,161 0,000 0,000 
местный бюд-

жет 



 

38 

 

№ 

п/п 

Наименование меро-

приятия 

Срок реа-

лизации 

Участник, 

исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. 

Источник фи-

нансирования 

  

Всего 2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

низация систем видео-

наблюдения в подве-

домственных учрежде-

ниях» (п.4.1.) 

 Итого по разделу 5   1857,846 0,000 1744,685 113,161 0,000 0,000  

 
Всего по подпрограм-

ме  
  9380,859 3706,892 4659,899 660,185 295,522  58,361  

 

Объемы финансирования подпрограммы ежегодно корректируются в соответствии с финансовыми возможно-

стями бюджета муниципального образования «Город Магадан» и изменениями действующего законодательства в ча-

сти полномочий органов местного самоуправления. 

_____________ 

 

 


